
  

Prot.n  1067 
                                                                                                           

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO SPARTANO 
  

PROVINCIA DI SALERNO 
   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
seduta � ordinaria - � straordinaria - � urgenza - � I  conv.ne - � II conv.ne - � pubblica- � segreta 

*********************** 
N      6     del       30.03.2017 

 
OGGETTO:    Art. 46 comma 2 della legge 133/2008. Programma triennale per 

l’affidamento di incarichi di collaborazione autonoma esterna e 
consulenze 

       
L’anno duemiladiciassette  , il giorno  trenta   del mese di     marzo   alle ore   16,12  nella sala 
dell’impianto polivalente sito in Via Italo Petrosino  , si è riunito il Consiglio Comunale, su iniziativa del 
Presidente del Consiglio Comunale , in seduta  ordinaria, pubblica, di   prima   convocazione, fissata per le 
ore 16,00 , previo avviso partecipato ai Signori Consiglieri a norma di legge, nel rispetto delle vigenti 
disposizioni statutarie e regolamentari. Dopo l’appello nominale vengono constatati i presenti e gli 
assenti tra i Consiglieri, come risulta dal seguente prospetto: 

N COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 
1  SCANNELLI GIACOMO  x  
2  GALATRO    ENRICO                    x 
3  MONTESANO  BIAGIO x                
4  NOVELLINO   MARIO x                      

5   DI STASI  ANTONIO   x                      

6   LOVISI   PASQUALE                                       x  

7  LATERZA  ATTILIO  NATALE                  x       
8  CURCIO    GIUSEPPE               x      
9   FALCE      FRANCESCO                              x 
10  MONTESANO  GINO                                      x   

11  LOVISI MARCELLO                x 
           

                        
                  

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale DI GREGORIO  dottor Antonio, che provvede alla redazione del 
presente verbale. Il Signor LATERZA Attilio Natale  , nella sua qualità di  Presidente del Consiglio Comunale , assume 
la presidenza del collegio; preliminarmente, rivolge ai presenti formale invito a dichiarare se sussistano eventualmente a 
loro carico situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi ed, in caso affermativo, ad allontanarsi dalla sala per 
astenersi dalla discussione e dalla votazione sull’argomento. Dopo aver verificato che nessuno dei presenti ha dichiarato 
a proprio carico, o fatto rilevare a carico altrui la sussistenza di tali situazioni, il Presidente dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato, essendo legale il numero degli intervenuti.   
 
 



  

    
  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che l’art. 42 comma 2 lett. B) del D.Lgs. 267/2000 prevede che l’organo consiliare ha 
competenza in materia di programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi 
triennali ed elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni , rendiconto, 
piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali  deroghe ad 
essi, pareri da rendere  per dette materie; 
 
VISTO l’art. 3 comma 55 della legge 24.12.2007 n. 244, come modificato dall’art. 46 comma 2 della legge 
06/08/2008 n. 133, ai sensi del quale gli Enti locali possono stipulare contratti di collaborazione autonoma, 
indipendente dell’oggetto della prestazione, solo con riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla 
legge o previste in un programma approvato dal Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 comma 2 del D.lgs. 
267/2000; 
 
VISTO inoltre l’art. 3 comma 56 della predetta legge 244/2007 come modificato dall’art. 46 comma 3 della 
legge 133/2008 , il limite della spesa annua per incarichi di collaborazione è fissato nel bilancio preventivo  
degli Enti territoriali;  
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 99 del 16 luglio 2008, esecutiva ai 
sensi di legge, ha apportato le necessarie  modifiche ed integrazioni al regolamento degli uffici e dei servizi;  
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere, contestualmente all’approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio 2017 all’approvazione di un apposito programma ricognitore degli incarichi di collaborazione 
autonoma, da affidare in corso di esercizio, suddivisi per aree di intervento , come risultanti dalla 
programmazione del bilancio  per l’esercizio 2017; 
 
VISTO l’art. 6 comma 7 del D.L. 78/2010 , convertito nella legge 122/2010; 
 
DATO ATTO che non rientrano nel suddetto programma le prestazioni professionali consistenti nella resa 
dei servizi o connesse con la realizzazione ed esecuzione delle opere pubbliche, disciplinati dal Codice dei 
Contratti ( D.Lgs. 163/2006), nonché gli incarichi conferiti ai componenti degli organi di controllo interno 
del nucleo di valutazione, ed a membri di commissione di gara o di concorso; 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.LGS. 267/2000 
 
Con voti favorevoli unanimi 
                                                                                D E L I B E R A 
 
DI DARE ATTO che nel triennio 2017/2019 non sono programmati affidamenti di incarichi dui 
collaborazione autonoma né di consulenza, ai sensi e per gli effetti della normativa richiamata in premessa; 
 
DI DICHIARARE LA Presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000 
                                                                                                             
 
 

 
  
  
 



  

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL Presidente del Consiglio Comunale      IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  LATERZA Attilio Natale           f.to  Dr. DI GREGORIO Antonio 
 
******************************************************************************************** 
 Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000 il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica 

                                                                                                          
       IL RESPONSABILE AREA TECNICA                            IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
           F.to Geom RESCIGNO Francesco                                        F.to dr. LETTIERI Francesco  
 
                                                   IL RESPONSABILE AREA AMM.VA 
                                                           F.to Istr.Dir. RUSSO Rinaldo  
 
 
  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000, che la presente 
deliberazione, iscritta nel Registro delle Pubblicazioni  al n. ________ , è stata/viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________________________ e contro di essa non sono pervenute 
opposizioni. 
La medesima deliberazione è stata trasmessa, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.n.267/2000, ai capigruppo consiliari con 
nota prot.n.     1067       del  05/04/2017 
 
Casaletto Spartano,   05/04/2017                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
         F.to Dr. DI GREGORIO Antonio 
******************************************************************************************** 

 CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 
(x )  La presente deliberazione, diventerà   esecutiva   per la decorrenza dei termini di cui all’art.134 c.3 D.Lgs.n.267. 
 
( )  La presente deliberazione è divenuta esecutiva  perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c. 
4 del D.Lgs.n.267/2000. 
 
Casaletto Spartano,   05/04/2017       
                                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
 
          F.to Dr. Di Gregorio Antonio 
===================================================================================== 
COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE, IN CARTA LIBERA, PER USO AMMINISTRATIVO E PER GLI USI 
CONSENTITI DALLA LEGGE. 
Casaletto Spartano,   05/04/2017      

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                     Dr. DI GREGORIO  Antonio  
     

   
   


	Prot.n  1067
	COPIA
	 x
	 x
	 MONTESANO  GINO 


